
２０１９年３月吉日 

公益社団法人日本青年会議所 

北陸信越地区新潟ブロック協議会 

会 員 会 議 所  理 事 長 各 位 

公益社団法人日本青年会議所 

北陸信越地区新潟ブロック協議会 

会 長  天 木  正 史 

 

２０１９年度会頭公式訪問ならびに新潟ブロックアカデミー事業のご案内 

 

拝啓 春陽の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は新潟ブロック協議会

に対して格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび公益社団法人日本青年会議所２０１９年度会頭であられる鎌田長明君が新潟の地に公式訪問とし

てお越しになり、ブロックアカデミー事業としてアカデミーメンバー（在籍年数３年未満）を対象とし、セミナー

の開催と会頭よりご講演をいただく機会を設けました。 

本セミナーは、「我々ＪＣは世界にネットワークのある、明るい豊かな社会を目指す団体です。」と胸を張って言

えるようＪＣ活動に誇りをもち、喜びを感じられるきっかけとなる内容を用意しております。 

また、会頭によるご講演は、ご自身が今までのＪＣ活動において感動したことや学びえたこと、その中で培って

きたものがどのように地域に還元されてきたかをお話しいただき、受講者の皆様には明日からのＪＣ活動の指針と

なればと考えこのような機会を設けております。 

なお、本事業の対象はアカデミーメンバーを基本としておりますが、オブザーブ席をご用意し全てのメンバーに

もご参加いただけるよう設営をいたします。 

新潟県内会員会議所理事長の皆様におかれましては、会頭と直接の講演と交流の場があることに加え、貴ＬＯＭ

の未来を担うアカデミーメンバーに対して学び多いこの貴重な機会をまたとない好機と捉えていただき、多くのメ

ンバーをお連れ合わせいただきながら、万障繰り合わせの上ご参加賜りますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

２０１９年度会頭公式訪問ならびに新潟ブロックアカデミー事業 

日 付：２０１９年４月５日（金） 

時 間：会頭講演・セミナー １７：００～１９：００（受付開始 １６：３０） 

交流会       １９：３０～２１：００（同会場内） 

二次会       ２１：３０～２３：００（同会場内） 

場 所：新潟県弥彦温泉 四季の宿みのや 

新潟県西蒲原郡弥彦村弥彦２９２７−１ ＴＥＬ０２５６－９４－２０１０ 

服 装：ＪＣスタイル（黒もしくはダークスーツ、白ワイシャツ、黒の靴下、ネクタイ、黒の革靴、バッジ、

ネームプレート） 

参加対象者：全メンバー 

費 用：会頭講演・セミナー １，０００円（会場設営費として） 

交流会       ６，０００円 

二次会       ４，０００円 

宿 泊：各自ご手配ください 

問い合わせ先：新潟アカデミー委員会 委員長 齋藤 久太 ＴＥＬ０９０－９６３９－４９２７ 

以上 


